

تمتای آذربایجان برای ایجاد پایگاه ترک‌ها در باکو

ترس از جنگ قدرتی که به خاطر اتفاقات مختلف تاریخی در خاطره ی سیاسیون آذربایجان نقش بسته است، این روزها بصورت آشکار بیان می شود.



به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آن‌اج: جنگ قدرت در قفقاز به ویژه بعد از فروپاشی شوروی افزایش چشمگیر داشته است. جمهوری آذربایجان بعد از استقلال از اتحاد جماهیر شوروی اولین انتخابات ریاست جمهوری خویش را در سپتامبر سال ۱۹۹۱ میلادی برگزار کرد که در این انتخابات ایاز مطلب اف روس گرا، در انتخاباتی تک نامزدی به عنوان اولین رئیس جمهور آذربایجان در راس امور قرار گرفت. کشتار خوجالی در زمان ریاست جمهوری ایاز مطلب اف، وی را مجبور به استعفا کرد و در ششم مارس سال ۱۹۹۲ میلادی ایاز مطلب اف استعفا نامه اش را به مجلس ملی آذربایجان ارائه داد. نتیجه استعفای ایاز مطلب اف، انتخاب ابوالفضل ایلچی بیگ ملی گرا به عنوان رئیس جمهور آذربایجان بود، اما ادامه شکست های آذربایجان در جنگ با ارمنستان، پیدایش خطر جنگ داخلی و از دست رفتن استقلال آذربایجان به خطر تشدید کامل بحران حکومتی باعث شد تا ابوالفضل ایلچی بیگ نیز نتواند دوران ریاست جمهوری خویش را به آخر برساند و با کناره گیری از این مقام در اول سپتامبر سال ۱۹۹۳ میلادی، قدرت را به حیدر علی اف که با تاسیس حزب آذربایجان نوین در نخجوان در حال زمینه چینی برای کسب قدرت در آذربایجان بود، واگذار کرد.

بسیاری از منابع آذربایجانی معتقدند جنگ قدرت در جمهوری آذربایجان در سال های جنگ این کشور با ارمنه به شدت ادامه داشت تا جایی که بعضی از فرماندهان ارشد نظامی آذربایجان، متهم هستند در بحبوحه ی جنگ با ارمنه و برای همکاری با سیاسیون در پشت جبهه، بعضی شهرهای مهم را به ارمنه واگذار کرده و یا در اشغال آنها اغماض کرده اند. ترسی که به خاطر اتفاقات مختلف در خاطره ی سیاسیون آذربایجان نقش بسته است، این روزها بصورت آشکار بیان می شود. "الخان شاهین اوغلو" کارشناس سیاسی آذربایجانی در واکنش به اعلام استقرار دو پایگاه ترکیه در قطر گفته است: امیدوارم در آینده ی نزدیک، دو پایگاه نظامی ترکیه در جمهوری آذربایجان نیز ایجاد شود. شاهین اوغلو با اشاره به شراکت نزدیک آذربایجان با ترکیه می گوید: وقتی امیر قطر برای حفظ کشور خود از دشمنان آشکار و پنهان، از ترکیه تقاضا می کند تا دومین پایگاه نظامی خود را در این کشور ایجاد کند. چرا ما به عنوان شریک مهم و استراتژیک ترکیه، این خواسته را از آنکارا نداشته باشیم. کارشناس سیاسی آذربایجانی در ادامه نیز، آرزوی خود برای استقرار نظامی ترکیه در خاک آذربایجان را در قالب یک طرح بیان کرده و می گوید: آذربایجان توانایی مبارزه با ارمنستان را دارد اگر از پشت خطوط مقدم خود اطمینان داشته باشد که آن هم با استقرار دو پایگاه ترک ها در نخجوان و آبرشرون محقق می شود.